

**Protokół nr 1/2021 z posiedzenia Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług
z dnia 16.06.2021 r.**

W dniu 16 czerwca 2021 roku w sali narad Urzędu Gminy Bojszowy o godzinie 15:30 odbyło się posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług.

Na posiedzeniu obecni byli:

- radni członkowie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług zgodnie z listą obecności (usprawiedliwiona nieobecność radnego Andrzeja Rokowskiego)
- wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal
- radny Roman Horst

Przewodniczący Komisji powitał gości oraz radnych członków Komisji.

Na podstawie listy obecności przewodniczący stwierdził prawomocność obrad i przedstawił proponowany porządek:

1. Organizacja dożynek 2021 w Jedlinie.
2. Sprawy bieżące.
3. Zakończenie posiedzenia.

Do proponowanego porządku nie wniesiono uwag, poddany głosowaniu został przyjęty jednogłośnie.

ad.1 Pierwszy w temacie dożynek zabrał głos wójt Adam Duczmal. Podjęta została decyzja, że tegoroczne dożynki odbędą się jednak w formie jednodniowej imprezy. Biorąc pod uwagę wolny termin w restauracji w Jedlinie ustalono datę 22 sierpnia 2021r.

Uroczyste rozpoczęcie rozpocząć ma się od przemarszu korowodu dożynkowego od ulicy Grycmana przy udziale orkiestry dętej. Msza święta połowa planowana jest na godzinę 11:00.

Dalszy przebieg przedstawia się następująco:

12:30-14:30 uroczysty obiad dla zaproszonych rolników

14:-45-15:45 obrzędy dożynkowe

16:00-17:30 występ zespołu Banita Band

18:00-19:00 koncert zespołu Ponticello

20:30-23:00 zabawa taneczna z DJ-em

Wójt poprosił radnych aby w swoich miejscowościach poprosić mieszkańców o zaangażowanie się w plectenie koron, zorganizowanie korowodu oraz wybór starostów i drużyny dożynek. W związku organizacją święta plonów w Jedlinie o wskazanie starostów został poproszony radny Roman Horst. W trakcie wywiązała się dyskusja o terminie tegorocznej imprezy. Wójt argumentował wybór tego terminu sugestiami mieszkańców i zbieżnością z innymi imprezami na zakończenie lata w późniejszych terminach.

Radni pytali o atrakcje dla dzieci, zaplecze techniczne, usługi gastronomiczne i handlowe. W tej kwestii postanowiono wybrać lokalnych przedsiębiorców i produkty. Tradycyjnie będą wystawy tematyczne.

Radny Roman Horst zapytał również o to czy będzie dokończony przed dożynkami plac zabaw w Jedlinie. Wójt odpowiedział, że w tej kwestii decydował będzie dyrektor przedszkola.

Kolejna kwestia poruszona przez radnego dotyczyła informacji dla mieszkańców oraz zaproszeń dla rolników. Wójt zadeklarował się do zorganizowania zaproszeń do 10 lipca.

W dyskusji poruszono także kwestie drobnych napraw i remontów w pobliżu miejsca organizacji dożynek, pomocy technicznej przy organizacji imprezy, kwestie bezpieczeństwa.

Po zakończeniu dyskusji radny Roman Horst podziękował za zaproszenie i opuścił posiedzenie.

ad.2

W tematach bieżących wójt wypowiedział się o możliwości pozyskiwaniu środków finansowych na zadania w trybie bez konkursowym. W przeddzień posiedzenia komisji odbyło się Zgromadzenie Subregionu Centralnego, zaś w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie z przedstawicielami Wód Polskich w sprawie budowy wału przeciwpowodziowego na terenie powiatu. Wartość tej inwestycji opiewa na kwotę około 250 milionów złotych.

W nawiązaniu do tematu ochrony przeciwpowodziowej radny Janusz Wawrzyczek wspominał o zabezpieczeniu środków finansowych w roku 2021 przez Powiatowy Zarząd Dróg w Bieruniu na przeprowadzenie niezbędnych prac w celu udroźnienia odpływu wody z rowu melioracyjnego w pasie drogi powiatowej ulicy Gilowickiej w Międzyrzeczu. Poprosił również o monitowanie w tej sprawie przez Urząd Gminy Bojszowy.

W kolejnej sprawie zabrał głos Przewodniczący Komisji. Dotyczyła niebezpiecznej sytuacji w Bojszowach na DW931 w pobliżu Gminnej Biblioteki. Kierujący samochodem osobowym omijając pojazd, który zatrzymał się przed oznakowanym przejściem omal nie doprowadził do potrącenia dwóch nastolatków. Nagranie ze zdarzenia zostało opublikowane w mediach społecznościowych i w telewizyjnych serwisach informacyjnych.

Radna Urszula Białożył przedstawiła pisma mieszkanki Bojszów do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, Komendy Powiatowej Policji w Bieruniu, szkoły o opinię w sprawie bezpieczeństwa uczniów.

Radny Janusz Wawrzyczek zawnioskował o przekazanie tematu do Komisji Gospodarki Komunalnej i Przestrzegania Prawa, Ładu, Porządku Publicznego w celu zaznajomienia się i wypracowania wspólnego stanowiska. Do stanowiska przychylni się pozostali radni i wójt.

Radny Grzegorz Kotas zadał pytanie o odkomarzanie. W odpowiedzi wójt przywołał argumenty za nieskutecznością akcji polegających na zamglawianiu wzdłuż ulic gminy jak i stanowisko Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o szkodliwości takich działań. W związku z tym odkomarzanie zostanie przeprowadzone tylko w rejonie placów zabaw, szkół, parku, biblioteki.

Kolejne pytanie radnego dotyczyło koszenia poboczy. Wójt przedstawił harmonogram i zakres prac jakie będą wykonane. Dyskusja dotyczyła również koszenie poboczy przy drogach wojewódzkich, które realizuje Zarząd Dróg Wojewódzkich w Katowicach.

Z uwagi na bezpieczeństwo na drogach gminy wójt zasugerował zaproszenie Komendanta Policji w Bieruniu na komisję i przedstawienie bieżących spraw dotyczących bezpieczeństwa w Gminie Bojszowy.

Wyczerpując porządek posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim uczestnikom za udział i zakończył posiedzenie.

Protokołował:
Janusz Wawrzyczek

Przewodniczący Komisji Rolnictwa,
Ochrony Środowiska, Handlu i Usług

Marcin Duży